INDICAÇÃO Nº 00506/2011
Solicita a extensão do percurso dos veículos de transporte escolar que leva alunos do Bairro Cascavel, Distrito de Canguera, de modo que esses veículos adentrem no referido bairro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à extensão do percurso dos veículos de transporte escolar que leva alunos do Bairro Cascavel, Distrito de Canguera, de modo que esses veículos adentrem no referido bairro.
JUSTIFICATIVA:

Atualmente os ônibus não adentram o referido bairro e nos dias chuvosos os alunos sofrem para chegar às suas casas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de abril de 2011.
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02391/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário